АДМИНИСТРАЦИЯШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 года № 590п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1697«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя(работодателя) лицом, замещающим должность муниципальной службыадминистрации Шекснинского муниципального района, о намерениивыполнять иную оплачиваемую работу»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие сдействующим законодательством Российской Федерации, руководствуясьстатьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя(работодателя) лицом, замещающим должность муниципальной службыадминистрации Шекснинского муниципального района, о намерениивыполнять иную оплачиваемую работу, утвержденный постановлениемадминистрации Шекснинского муниципального района от 27.11.2017 года№ 1697 следующие изменения:1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:«Настоящий Порядок разработан в целях реализации законодательствао муниципальной службе, противодействии коррупции и устанавливаетпроцедуру уведомления лицом, замещающим должность муниципальнойслужбы администрации Шекснинского муниципального района (заисключением муниципального служащего, замещающего должность главыместной администрации по контракту), представителя нанимателя(работодателя) (далее – работодатель) о намерении выполнять инуюоплачиваемую работу, форму уведомления, а также порядок регистрации ирассмотрения уведомления.»;1.2. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:«2. Муниципальные служащие, замещающие должностимуниципальной службы в администрации Шекснинского муниципальногорайона (далее - муниципальные служащие), не менее чем за 15 календарныхдней до начала выполнения иной оплачиваемой работы, письменно

2
уведомляют работодателя о намерении выполнять иную оплачиваемуюработу.Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие инуюоплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальнойслужбы, уведомляют работодателя, о выполнении иной оплачиваемойработы в день назначения на должность муниципальной службы.Предварительное письменное уведомление о намерении выполнятьиную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)является должностной обязанностью муниципального служащего.»;1.3. пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:«3. Уведомление работодателя, о намерении выполнять инуюоплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее -уведомление) составляется муниципальным служащим по форме согласноприложению № 1 к настоящему Порядку и направляется в управлениеправовой и кадровой работы администрации Шекснинского муниципальногорайона специалисту, ответственному за работу по профилактикекоррупционных и иных правонарушений в администрации Шекснинскогомуниципального района (далее – специалист).3.1. В уведомлении необходимо указать следующие сведения:3.1.1. Документ, в соответствии с которым будет выполняться(выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор посовместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор,договор возмездного оказания услуг и т.п.).3.1.2. Полное наименование организации (фамилия, имя, отчество(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя илифизического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договоро выполнении иной оплачиваемой работы, и ее (его) адрес.3.1.3. Дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы(дата начала и прекращения обязательств по договору либо срок действиятрудового договора), а также предполагаемый (установленный) режимрабочего времени.3.1.4. Характер выполняемой работы (педагогическая, научная,творческая или иная деятельность).3.1.5. Наименование должности, основные обязанности (содержаниеобязательств), тематика выполняемой работы (в том числе наименованиепредмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательской работы ит.п.). 3.1.6. Условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.).3.1.7. Иные сведения, которые муниципальный служащий считаетнеобходимым сообщить.3.2. К уведомлению прикладывается (при наличии) копия документа, всоответствии с которым будет выполняться (выполняется) инаяоплачиваемая работа (трудовой договор по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг ит.п.).»;1.4. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C944452A6B6A9201F239EB563A78567EE055A143C63F1C7FEA43E915CAFB477E805DA5D9D514103B02B9BE6532C8EC4D85ED35507FF95FC3B8C2F545A1D3J

3
«4. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) видадеятельности, характера, места или условий выполняемой муниципальнымслужащим иной оплачиваемой работы, требует отдельного уведомления ирассмотрения.В случае изменения (дополнения) вида деятельности, характера, местаили условий выполняемой муниципальным служащим иной оплачиваемойработы муниципальный служащий в срок не позднее пяти рабочих дней додня такого изменения (дополнения) представляет соответствующееуведомление.»;1.4. в пункте 5 Порядка слова «главным специалистом управленияправовой и кадровой работы (далее – главный специалист), ответственным заработу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,» заменитьсловом «специалистом»;1.5. в пункте 7 Порядка слова «главным специалистом,ответственным за работу по профилактике коррупционных и иныхправонарушений, которое» заменить словами «специалист, который»;1.6. пункты 11, 12, 13 Порядка изложить в следующей редакции:«11. Заключение и материалы к нему в течение десяти календарныхдней со дня поступления уведомления представляются работодателюмуниципального служащего, представившего уведомление.В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересовработодатель, обеспечивает направление представления, касающегосяобеспечения соблюдения муниципальным служащим требований кслужебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликтаинтересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции (далее -представление), в Комиссию по соблюдению требований к служебномуповедению лиц, замещающих должности муниципальной службы в органахместного самоуправления Шекснинского муниципального района иурегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).12. Комиссия рассматривает поступившее на рассмотрениепредставление в порядке и в сроки, установленные Положением о комиссиипо соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающихдолжности муниципальной службы в органах местного самоуправленияШекснинского муниципального района и урегулированию конфликтаинтересов, утвержденным постановлением администрации Шекснинскогомуниципального района от 02.12.2014 года № 2300 (далее – Положение).По результатам рассмотрения представления комиссия в сроки,установленные Положением, направляет в адрес работодателямуниципального служащего, копию протокола заседания комиссии иливыписку из него, содержащую принятое комиссией решение.13. Оформление и направление результатов рассмотрения уведомлениямуниципальному служащему осуществляется специалистом, ответственнымза кадровую работу у работодателя, путем подготовки письменного ответа отимени работодателя. Ознакомление муниципального служащего списьменным ответом осуществляется под роспись либо письменный ответ

consultantplus://offline/ref=FC9F10599E56A8E038BE3D5AF1E0FFEDCB186DAE84DC289CBCB6218C9452E0D5396CEC6BB8F0405357BB9B2B070B36F18BFA1BFD9ACE82140C1CF43FK2GAK

4
направляется заказным письмом с уведомлением в адрес муниципальногослужащего.»;1.7. пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:«16. Оригиналы зарегистрированных в установленном порядкеуведомлений, копии протоколов заседаний комиссий или выписок из них орезультатах рассмотрения представлений приобщаются к материалам личныхдел указанных муниципальных служащих.»;1.7. в первом абзаце пункта 17 Порядка слова «Руководителяадминистрации Шекснинского муниципального района (далее –Руководитель администрации)» заменить словами «работодателеммуниципального служащего»;1.8. во втором абзаце пункта 17 Порядка слова «Руководительадминистрации» заменить словами «работодатель муниципальногослужащего»;1.9. пункт 18 Порядка исключить.1.10. приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласноприложению к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальномсайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьев

5
Приложение 1к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 24.04.2023 года № 590
«Приложение 1к порядку утвержденного постановлениемадминистрации Шекснинского муниципальногорайона от 27.11.2017 года № 1697__________________________________ФИО, должность представителя нанимателя (работодателя)от (Ф.И.О., должность муниципального служащего,____________________________структурное подразделение, место жительства, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕо намерении выполнять иную оплачиваемую работу(о выполнении иной оплачиваемой работы)
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальнойслужбе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять (выполняю) инуюоплачиваемую работу:_____________________________________________________________________________________________(указываются: документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор по_____________________________________________________________________________________________совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор_____________________________________________________________________________________________возмездного оказания услуг и т.п.); полное наименование организации_____________________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица), с которой (которым) будетзаключен (заключен) договор_____________________________________________________________________________________________о выполнении иной оплачиваемой работы и ее (его) адрес; дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (датаначала и прекращения_____________________________________________________________________________________________обязательств по договору либо срок действия трудового договора),_____________________________________________________________________________________________предполагаемый (установленный) режим рабочего времени; характер выполняемой_____________________________________________________________________________________________работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);_____________________________________________________________________________________________наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств),_____________________________________________________________________________________________тематика выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций,научно-исследовательской работы и т.п.);_____________________________________________________________________________________________условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.);_____________________________________________________________________________________________иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить)
Приложение (при наличии): _____________________________________________________________________копия документа, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая деятельность (трудовой договор,гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.)
Считаю, что выполняемая работа не повлечет за собой конфликта интересов. При выполнении даннойработы обязуюсь соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные статьями 13, 14 Федерального законаот 3 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
«__» __________ 20__ г. __________________________________(дата) (подпись муниципального служащего)
Дата регистрации уведомления «__»__________ 20__ г.______________________________________________
(подпись лица, зарегистрировавшего (фамилия, имя, отчество (последнее уведомление) - при наличии), должность лица,
зарегистрировавшего уведомление) ».

consultantplus://offline/ref=A6E6507F5B1B09F6D9DEA204E58E2481CF2FB79636EAF4752F2E144AA1FBBEFB9C9FC93E0C4E534F93FEFD751E59893F0886F45E80FFA848I7b2K
consultantplus://offline/ref=A6E6507F5B1B09F6D9DEA204E58E2481CF2FB79636EAF4752F2E144AA1FBBEFB9C9FC93E0C4E50479FFEFD751E59893F0886F45E80FFA848I7b2K
consultantplus://offline/ref=A6E6507F5B1B09F6D9DEA204E58E2481CF2FB79636EAF4752F2E144AA1FBBEFB9C9FC93E0C4E514E99FEFD751E59893F0886F45E80FFA848I7b2K